
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13289

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROTEZIONE CIVILE  28 febbraio 2017, n. 15
Regolamento n. 1 del 11/02/2016 “Disposizioni relative al Volontariato di Protezione Civile della Regione 
Puglia” – 2° Aggiornamento Elenco Regionale di Protezione Civile.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

• Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. N. 7/1997;
• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
• Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l’art. 20 del DPRG 443/2015;
• Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Visto il Regolamento n. 1 del 11/02/2016 “Disposizioni relative al Volontariato di Protezione Civile della 

Regione Puglia”;
• Sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore e dall’A.P. Segreteria Amministrativa;

Premesso che:
• con Determinazione n. 262 del 22/12/2016 si è provveduto all’aggiornamento dell’Elenco Regionale di 

Volontariato di Protezione Civile;
• con la stessa Determinazione si era disposta la sospensione di n. 17 Associazioni, già iscritte all’elenco, per 

le quali è stato necessario provvedere ad una più attenta verifica documentale;
• al 30 settembre, termine previsto all’art.7 comma 3 del R.R. 1/2016, sono pervenute complessivamente n. 

21 richieste di prima iscrizione;
• nella nota di notifica di avvenuta cancellazione alle 12 Associazioni e/o Gruppi Comunali che hanno inviato 

fuori termine la richiesta di mantenimento, è stato consentito di proporre domanda di reiscrizione;
• di queste solo cinque hanno prodotto istanza di reiscrizione e solo per tre la documentazione è risultata 

idonea.
• dall’esito dell’istruttoria delle istanze di cui sopra è emerso quanto segue:

1. per le 24 Associazioni e/o Gruppi Comunali, di cui all’allegato A), la documentazione è risultata conforme 
a quanto disposto dagli artt. 6 e 7 del Regolamento Regionale n. 1/2016;

2. per le 10 Associazioni e/o Gruppi Comunali, di cui all’allegato B), è risultato, per alcune, il non possesso 
dei requisiti previsti da quanto disposto dall’art. 6 del Regolamento Regionale n. 1/2016, per altre la 
documentazione non è risultata conforme a quanto disposto dall’art. 7 dello stesso;

3. 4 Associazioni e/o Gruppi Comunali, di cui all’allegato B), non hanno riscontrato la richiesta di 
documentazione integrativa.

Per quanto sopra premesso, considerato che, può procedersi all’aggiornamento dell’Elenco Regionale di 
Protezione Civile stabilendo di:
1. Confermare e iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di 

cui all’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Cancellare e non iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali 

di cui all’Allegato B) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs 196/03 - Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713290

regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 

di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 

a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.”

Tanto premesso e considerato, ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto esposto nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate;

• di confermare e iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di 
cui all’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di cancellare e non iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali 
di cui all’Allegato B) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di aggiornare l’Elenco Regionale del Volontariato di Protezione Civile così come definito nell’Allegato C), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

• Il presente provvedimento sarà:
- pubblicato all’Albo online nelle pagine del sito istituzionale;
- pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- notificato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Protezione Civile — Roma;
- notificato alle Associazioni di cui agli allegati A) e B);
- notificato alle Prefetture, Città Metropolitana, alle Province e ai Comuni territorialmente interessati, di cui 

all’Allegato C)
- trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale;
- trasmesso, in copia, all’Assessore alla Protezione Civile, Dott. Antonio NUNZIANTE.

Il presente provvedimento, in unico originale, è composto complessivamente da n.17 facciate di cui 2 
allegato A), 1 allegato B), 10 allegato C).

Il Dirigente della Sezione 
Ing. Lucia DI LAURO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13291



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713292



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13293



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713294



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13295



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713296



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13297



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713298



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13299



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713300



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13301



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713302



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13303


